
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН 

СОВЕТ ЧЕРКИ-КИЛЬДУРАЗСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                                                                                                                          

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

КИЛДУРАЗ   

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
09.06.2023 г.                                                            

 
       КАРАР 

 
 

№ 70-2 
 

 
О внесении изменений в Положение о статусе  
депутата Совета Черки-Кильдуразского  
сельского поселения Буинского  
муниципального района Республики Татарстан   
            
           В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с целью 
приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с 
законодательством, Совет Черки-Кильдуразского сельского поселения Буинского 
муниципального района Республики Татарстан 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Положение  о статусе депутата Совета Черки-Кильдуразского сельского 
поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 
решение Совета Черки-Кильдуразского сельского поселения Буинского муниципального 
района Республики Татарстан от 03.02.2021 № 13-2 «Об утверждении Положения  о 
статусе депутата Совета Черки-Кильдуразского сельского поселения Буинского 
муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решений от 03.06.2021              
N 20-1, от 07.09.2021 N 25-2, от 16.02.2022 № 37-1) внести следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. Статья 3: 
абзац 2 части 3 изменить и изложить в следующей редакции: 
«В случае обращения Главы (Раиса) Республики Татарстан с заявлением о 

досрочном прекращении полномочий депутата днем появления основания для 
досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет данного 
заявления.»; 

1.2. Статья 10: 
часть 3 изменить и изложить в следующей редакции: 
«3. Депутат Совета Черки-Кильдуразского сельского поселения Буинского 

муниципального района РТ, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, 
представляет указанные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, 
передачи ему вакантного депутатского мандата. Депутат Совета Черки-Кильдуразского 
сельского поселения Буинского муниципального района РТ и осуществляющее свои 
полномочия на непостоянной основе, в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 3 
Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", 
представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 
Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", общая 

 



2 

 

сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три 
последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, лицо, 
замещающее муниципальную должность депутата представительного органа 
муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на непостоянной 
основе, сообщает об этом Главе (Раису) Республики Татарстан в порядке, установленном 
законом Республики Татарстан. Обеспечение доступа к информации о представляемых 
лицами, замещающими муниципальные должности депутата Совета Черки-
Кильдуразского сельского поселения Буинского муниципального района РТ, сведениях о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к 
информации о представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами 
Президента Российской Федерации. Обобщенная информация об исполнении 
(ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности 
депутата Совета Черки-Кильдуразского сельского поселения Буинского муниципального 
района РТ, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера размещается на официальных сайтах органов 
местного самоуправления (при условии отсутствия в такой информации персональных 
данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, 
позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему 
лицу) в порядке, установленном законом Республики Татарстан. К лицам, замещающим 
муниципальные должности Совета Черки-Кильдуразского сельского поселения Буинского 
муниципального района РТ, правила части 4_3 настоящего пункта не применяются.»; 

1.3. Статья 11: 
подпункт б пункта 2 части 1 изменить и изложить в следующей редакции: 
«б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией 

(кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, 
в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе 
местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального 
образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной 
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Главы 
(Раиса) Республики Татарстан в порядке, установленном законом Республики 
Татарстан;». 

2. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента официального 
опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 
 
Глава Черки-Кильдуразского 
сельского поселения  
Буинского муниципального района                                                                  З.З. Ахатов 

 
 


